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Legislacion:

Real Decreto 474/2014, de 13 de junio. por |2 que s
aprueba la norma de calidad de derivados carnicos.
REGLAMENTO (UE) No 1169/2011 DEL PARLAMENTO
EUROPEO Y DEL CONSEJO de 25 de octubre de 2011
)f\b\r la informacion aliment: al consumidor y

CE) no 608/200

Comision, y el Reglamer

Comision,

Real Decreto 640/2006, de 26 de mayo, por el que se

regulan determinadas condiciones de aplicacion de las

C siciones comunitarias en materia de higiene, de la

produccic zacion s productos
alimentici a ultima modificacion es por el R.D.

13“ 8/2011, 3 de octubre, por el qu

las singulares de aplica

disposiciones comunitarias en materia de higiene de la

produccién y comercializacion de los productos

alimenticios

Reglamento (CE) n° 2074/ 2005. de la comision po
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dispuesto en en Reg| 4 del

Par\amf‘mm Europeo v del Com"m y para la orgal
to en \us

Rtphmemw \(Er °
4,zUu-1 (Diario Oficial de la Unién

Reglamento (CE)n° 2073/ 2005 de la Comision de 15 de
noviembre de 2005 relativo a los criterios microbiologicos
aplicables a los productos alimenti
Reglamento (CE) 852/ 2004 de| Parlamento Europeo y del
Consejo 9 de abril de 2004, relativo a la higiene de los
pro dhrﬂ/‘ﬂhﬂ 05
Reglamento (CE) 853/ 2004 dP\ Parlamento Europeo y del

Consejo 9 de abril blecen
normas especificas de higiene de los alimentos de origen
animal.
Reglamentos (CE) 854/2004 del Parlamento tk rop
Consejo de 29 de abril de 2004, p
cas para la
productos de origen animal destinados
consumo humano.
Real Decreto 1698/2003, ¢!
blecen las disposicior
entos comunitarios st
car n» de vacuno. Lv ultim
Decreto 545 Z(Au de 25 de
hre. por el que se establecen d iones de
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R.D. 1334/ 1999, de 31 deJuIlo [ole
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MAGRO DE FALDA

Codigo: 98437017642414

Denominacién del producto: Magro de falda de buey ultracongelado
Ingredientes: Carne de buey 100%

No contiene alérgenos

Tratamientos aplicados al producto: Ultracongelacién criogénica

Son tacos de carne de la falda, que tienen un porcentaje alto de grasa, por lo que es muy adecuada

para mezclar con otras carnes, por ejemplo, la del delantero para fabricar hamburguesa.

Peso y medidas:

Seguin necesidad del cliente desde 2 kg a 17 kg. Peso aproximado de la caja 20 kg
Medidas: largo 35 c¢cm, ancho 33 cm y espesor 14 cm

2 unidades /bolsa. 4 bolsas/caja

Envase y embalaje:

Bolsa de plastico alimentario transparente de 70x50 cm, de 40x50 cm o de 40x40 cm (tara de la bolsa 40 g)

Caja de carton de 58x38x23,5 cm (tara de la caja 525 g)
Paletizado de 28 cajas por palé (tara del palé 20 kg)

Caracteristicas microbiolégicas:

LEGISLACION RECOMENDACION
Reglamento CENAN 1982
2073/2005 que es

modificado por el

1441/2007
Aerobios mesofilos 1000000
Enterobacterias totales 100
Salmonella Ausencia
Listeria monocytogenes antes de su venta  Ausencia
Listeria monocytogenes vida util 100
Escherichia coli 10

Caracteristicas organolépticas:
Color burdeos. Textura jugosa por la materia grasa que aporta la falda. El sabor variado.

Otras caracteristicas:

Ausencia de organismos genéticamente modificados (OGM)
Apto para cliente celiaco

No apto para cliente halal

No apto para cliente kosher

Informacion nutricional:

Valor energético 352 keal/ 1278 kJ
Grasas: 296¢g
de las cuales saturadas, 13.6¢
Hidratos de carbono: 068
de los cuales azlicares 011g
Proteinas: 209¢g
01lg
Acidos grasos monoinsaturados 154 g
Acidos grasos poliinsaturados 0,57¢g

Fecha: 15 de Noviembre 2017
Responsable: Noemi Bustillo
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